
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование «Тайшетский район» 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «/9 Г» 2025 года

О режиме чрезвычайной ситуации функциониро
вания районного звена территориальной подси
стемы единой государственной системы преду
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В связи с достижением скорости ветра более 25 м.с на территории Тайшетского 
района, в соответствии с пунктом 2.3.1. «Очень сильный ветер, ураганный ветер, шквал, 
смерч» приказа МЧС Российской Федерации от 5 июля 2021 года «Об установлении кри
териев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», 
со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", поста
новления администрации Тайшетского района от 09 февраля 2017 года № 41 "О террито
риальном звене Тайшетского района территориальной подсистемы единой государствен
ной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, руководствуясь ста
тьями 22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории Тайшетского района режим чрезвычайной ситуации функ
ционирования районного звена территориальной подсистемы единой государственной си
стемы предупреждения и ликвидации с 19 часов 30 минут 5 апреля 2025 года, уровень ре
агирования муниципальный.

2. Ввести в действие план по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуа
ций природного и техногенного характера, план первоочередного жизнеобеспечения 
населения на территории Тайшетского района.

3. Координацию деятельности органов управления, сил и средств Тайшетского 
районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы преду
преждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций возложить на комиссию КЧС и ПБ 
администрации Тайшетского района.

4. Главе муниципальных образований:
организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц в здании администра

ции, об обстановке на подведомственной территории докладывать ежедневно в 8.00 и 20.00 
час. в единую дежурно-диспетчерскую службу Тайшетского\ района по телефону 2-00-44, 
при чрезвычайном происшествии -  НЕМЕДЛЕННО;

усилить разъяснительную работу населения о правилах поведении в зоне ЧС.
5. Комиссии КЧС и ПБ Тайшетского района осуществить меры по поддержанию в 

готовности к использованию резервов материально-технических средств, согласно дей
ствующей номенклатуре.

6. Руководителем аварийно-восстановительных работ назначить председателя Ко
митета по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и ЖКХ



администрации Тайшетского района Пулярова Е.В.
7. Муниципальному казенному учреждению «ЕДДС» Тайшетского района осу

ществлять контроль обстановки на территории Тайшетского муниципального образова
ния, сбор, обобщение и обмен информацией, координацию действий дежурных и диспет
черских служб района.

9. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тай
шетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном сай
те администрации Тайшетского района и в сетевом издании "Портал правовой информа
ции администрации Тайшетского района" (https://npa-tr.ru)

10. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тай
шетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном сай
те администрации Тайшетского района.

11. Контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
мэра Тайшетского района

https://npa-tr.ru

